ОМСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН  ОМСКОЙ  ОБЛАСТИ

Администрация Розовского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  _____.2022  №  ________                                                   п р о е к т

О внесении изменений и дополнений в Постановление Администрации

Розовского сельского поселения от 14.04.2009 № 25 «Об утверждении

Правил внутреннего трудового распорядка Администрации Розовского

сельского поселения Омского муниципального района Омской области»

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О

муниципальной службе в Российской Федерации», Федеральным законом от

14.07.2022 № 273-ФЗ «О внесении изменений в Трудовой кодекс

Российской Федерации», Уставом Розовского сельского поселения Омского

муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Правила внутреннего трудового распорядка

Администрации Розовского сельского поселения Омского муниципального

района Омской области, утвержденные Постановлением от 14.04.2009 № 25

(Правила) следующие изменения и дополнения:

1.1. Дополнить пункт 5.4 Правил абзацем вторым следующего

содержания:

«Продолжительность еженедельного непрерывного отдыха не может

быть менее 42 часов, за исключением случаев, предусмотренных Трудовым

кодексом Российской Федерации.»;

1.2. В пункте 5.7.5 Правил после слов «работника с Администрацией»

дополнить словами «, если иное не предусмотрено Трудовым кодексом

Российской Федерации»;

1.3. Пункт 5.7.6 Правил изложить в новой редакции:

«5.7.6. По соглашению между работником и работодателем

ежегодный оплачиваемый отпуск может быть разделен на части. При этом

хотя бы одна из частей этого отпуска должна быть не менее 14 календарных

дней.

Отзыв работника из отпуска допускается только с его согласия, за

исключением случаев, предусмотренных Трудовым кодексом Российской

Федерации. Неиспользованная в связи с этим часть отпуска должна быть

предоставлена по выбору работника в удобное для него время в течение

текущего рабочего года или присоединена к отпуску за следующий рабочий

год.

Отказ работника (независимо от его причины) от выполнения

распоряжения Администрации о выходе на работу до окончания отпуска не

может рассматриваться как нарушение трудовой дисциплины.»;

1.4. В пункте 5.7.7 Правил:

- в абзаце первом после слов «денежной компенсацией» дополнить

словами «, если иное не предусмотрено Трудовым кодексом Российской

Федерации»;

- дополнить пункт абзацем третьим следующего содержания:

«Не допускается замена денежной компенсацией ежегодного

основного оплачиваемого отпуска.».

2. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой

информации и разместить в сети «Интернет» на официальном сайте

Администрации Розовского сельского поселения.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за

собой.

Глава Розовского сельского поселения                                 К.В. Калиниченко